
山梨県内イベントインフォメーション

８月１７日（日） １４：００～ カラオケ大会

７月２７日（日） １３：００～ ゲームコーナーイベント
７月２７日（日） １４：００～ 子供ビンゴ大会

８月２４日（日） １３：００～
８月１日（金）～８月４日（月） 夏祭り

ゲームコーナーイベント

７月　６日（日） １４：００～ 大人ビンゴ大会
７月２０日（日） １４：００～ カラオケ大会

８月１７日（日） １４：３０～ 水中文字合わせ大会
８月２４日（日） １４：００～ カラオケ大会

８月　３日（日） １５：００～ ビンゴ大会
８月１０日（日） １３：００～ ゲームコーナーイベント

１５：００～
１４：３０～
１４：００～

ゲームコーナーイベント
ビンゴ大会

水中文字合わせ大会
カラオケ大会

６月分お客様アンケート

Ｍ・Ｆ様

Ｅ・I様

Ｓ・Ｈ様

Ｍ・Ｔ様

Ａ・Ｋ様

当館では、衛生管理の観点から飲食物のお持込は内容に関わらずお断りさせていただいております。今回のよう
にお薬を低温保管しなければならない場合には、フロントにてお預かりさせて頂き必要な際にお渡しする方法で
応対させて頂きます。今後ともご利用を心よりお待ち申し上げております。

高温サウナから出た人が洗面器があるのにも関わらず汗を流さずそのまま水風呂へ入ってい
た。体を流してからの入浴を促す注意書きがあった方がいいのではないですか。

ご指摘頂きありがとうございます。現在各サウナの入口のドアに注意書きを掲示してございます。併せて従業員
からの声かけを行いまして、お客様へ入浴マナーアップのご協力をお願いして参ります。

玄関入口ドアの張り紙に「クーラーボックスの持ち込み不可」とか・・・。我家の場合を例に
すると、同居人の使う薬等、低温の状態にしなければならないものをクーラーボックスに入れ
て出歩いてます。このままでは今後、宿泊の利用ができなくなる。

お褒めのお言葉ありがとうございます。今までフロント横で営業しておりましたが、エステルーム内へ移動致し
ました。手がとても綺麗に見え、心まで美しくなるようなネイルケア。周囲を気にせずゆっくり楽しんで頂けま
す。爪の形整＋甘皮処理のコースが１５００円となっております。ぜひご利用下さいませ。

今日初めて泊まりましたが、とにかく健康ランドなのでお風呂が良いですね。また近々こちら
の方へ来るので３連泊の予定ですので帰りに予約します（値段も安く助かります）。硬いマク
ラがあるのは最高です。

お褒めのお言葉ありがとうございます。お客様に安心してご入浴いただけますよう、公的機関による水質検査の
実施等、清潔・安全をモットーに努めております。今後ともお客様に喜んで頂けるよう一歩進んだサービスのご
提供を目指しております。

健康増進器具の設置をお願いしたい。ストレッチコーナー・ジムコーナーなど。 ご案内不足で大変申し訳ございません。湯遊館にトレーニングルームがございます。ツイストマシーン・ベルト
マシーン・エアロバイク・ランニングマシ－ンと設置してございます。運動の後は、替えの浴衣もご用意してお
りますので、湯遊館の従業員もしくは、フロントまで声をお掛け下さいませ。

子供の遊び場が無くなって残念だった。ゲームコーナー以外で子供の遊べる所を作ってほし
い。

ご意見・ご要望ありがとうございます。以前２階にございました、チャイルドルームを湯遊館に移動させて頂き
ました。水着でのご利用ができる為、衣服がぬれてしまう事もございますが、予めご了承下さいませ。テレビも
設置致しており、ビデオもお貸し出しをしております。砂風呂従業員まで声をお掛け下さいませ。

Ｋ・Ｓ様

ネイルアートをいつもしています。とてもきれいな場所になり、ゆっくりきれいになりまし
た。越水さんありがとうございました。一晩ゆっくりできました。

回　　答
ご意見有り難うございます。ご説明が足りず申し訳ございませんでした。フロントにて老眼鏡を「弱・中・強」
とご用意させて頂いております。フロントまでお気軽に声をお掛け下さいませ。本数に限りがございますので、
ご了承下さいませ。

東京の健康ランドをよく利用していますが、お風呂の数や接客などが比べようのない位、こち
らの方が良いです。ぜひまた遊びに来たいです。

お褒めのお言葉ありがとうございます。このような言葉を励みに従業員一同これからもサービス向上に常に心掛
けて参ります。ご指導、ご鞭撻の程お願い申し上げます。

Ｙ・Ｔ様

Ｉ・Ａ様

アンケート
休憩所及び新聞・雑誌等の設置場所に老眼鏡を置いて欲しい。せっかくあるものを見たいが見
えない。

石和健康ランドイベント案内 信州健康ランドイベント案内

駿河健康ランドイベント案内

夏祭り８月８日（金）～８月１１日（月）

７月　６日（日）
７月１３日（日）
７月２０日（日）
７月２７日（日）

１３：００～

７月１４日（月） ＤＲＥＡＭ歌謡ショー
７月２６日（土）～２８日（月）

７月１２日（土） １４：００～ カラオケ大会
１３：００～
１８：００～

夏祭り

石  和  健 康 ランド タイムズ  ７月 号 　 Ｖol.２１

石 和 鵜 飼 ！
石和町市部：　７月２０日～　８月１９日まで

笛吹川独自のかちうは鵜匠が川に入り鵜を手操る漁法。
無料で鵜匠体験ができます。一宮御坂ＩＣから１０分。

お問合せ先：０５５－２６２－４１１１

笛吹川県納涼花火大会
山梨市笛吹川万力大橋下流：　７月２５日

峡東地域の夏祭りの先陣をきって花火３０００発が
打ち上げられます。

お問合せ先：０５５３－２２－０８０６

駿河無料送迎(１泊２日）！
駿河への無料送迎日程が７月２３日（水）に決定致しました。

予約の際はフロントの申し込み用紙、もしくは電話での
予約も承っております（予約は先着順になります）。

ご家族、お友達をお誘いの上、是非ご利用下さいませ！

当館では湯船から溢れ出る水（湯）を、ゆっくり楽しんで頂くと共に徹底した衛生管理のもと、平日は１日３
回、土・日・祭日は１時間毎塩素濃度のチェックを基準に基づき実施しております。又、レジオネラ菌、大腸菌
に対して公的機関による水質検査を、1ヶ月に１回行っており皆様に清潔安全なお風呂をご提供させて頂いてお
ります。



月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金
1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30 31

ひ の き（ミストサウナ）
宝石風呂（イベント風呂）

人参風呂（イベント風呂）

ひ の き（ミストサウナ）

８月ミスト・イベント７月ミスト・イベント

よ も ぎ（ミストサウナ）
人参風呂（イベント風呂）

よ も ぎ（ミストサウナ）
人参風呂（イベント風呂）

７月分　寝風呂カレンダー ８月分　寝風呂カレンダー

ひ の き（ミストサウナ）

よ も ぎ（ミストサウナ）
人参風呂（イベント風呂）

ひ の き（ミストサウナ）
宝石風呂（イベント風呂）

よ も ぎ（ミストサウナ）

宝石風呂（イベント風呂） 宝石風呂（イベント風呂）

よ も ぎ（ミストサウナ）
人参風呂（イベント風呂）

よ も ぎ（ミストサウナ）
人参風呂（イベント風呂）

営業時間の御案内
和食処あづま：ＡＭ１０：００～ＰＭ１１：００迄

（朝食はＡＭ７：００～ＡＭ９：３０迄）
レストランブーケ：ＡＭ１１：００～ＡＭ２：００迄

居酒屋まつ：ＰＭ５：００～ＡＭ４：００迄
マッサージ：ＡＭ１０：００～ＡＭ３：００迄

（土曜日は、ＡＭ５：００まで営業致します）
アカスリ：ＡＭ１０：００～ＡＭ２：００迄

足底健康法：ＡＭ１１：００～ＡＭ２：００迄
プリンセス・プリンセス（売店）

平日：ＡＭ８：００～ＰＭ９：００迄
日曜・祭日：ＡＭ７：００～ＰＭ１０：００迄

☆男性プール清掃：毎週木曜日☆女性プール清掃：毎週火曜日
午前３：００より清掃をはじめます！浴槽に水が貯まるまで時間がかかり

御迷惑をお掛け致しますが何卒御了承下さいませ。

７月寝風呂イベント案内
「どくだみ」の湯には「どくだみの葉」が入ります。

女性露天 バラ風呂
毎週木曜日朝１０時～午前３時まで

よ
り
一
層
み
な
さ
ま
に
清
潔
な
お
風
呂
を
ご
提
供

で
き
る
よ
う
、
殺
菌
浄
化
作
用
の
あ
る
銀
イ
オ
ン

を
設
置
致
し
ま
し
た
。
ご
安
心
し
て
御
入
浴
下
さ

い
ま
せ
。

み
ん
な
集
ま
れ
湯
遊
館
！

　
毎
月
第
３
日
曜
日
に
湯
遊
館
に
て

　
　

「
水
中
文
字
合
わ
せ
大
会

」
を
開
催
！

エステキャンペーン
「かかと角質とりコース」
通常３，７００円（税別）のところが

３，０００円（税別）にて！

足底キャンペーン
足底３０分＋頭皮マッサージ１０分
足底３０分＋マンハッタンＭ１０分
通常4,200円（税別）のコースが

3,800円（税別）にて！

株式会社 クア・アンド・ホテル
石 和 健 康 ラ ン ド

〒４０６－００２１　山梨県東八代郡石和町松本８６８
ＴＥＬ：055-263-7111　ＦＡＸ：055-263-7721

健康ランド夏祭りの御案内
石和健康ランド⇒８月　８日（金）～８月１１日（月）
信州健康ランド⇒８月　１日（金）～８月　４日（月）
駿河健康ランド⇒７月２６日（土）～７月２８日（月）


